
Kurse/Zeit A B C A B C A B C A B C A B C

08.30 - 9.15 R O O R O O R O O

09.15 - 10.00 R O O O R O R O O O* O* O*

Pause

10.30 - 11.15 R O O O R V O R O O R M

11.15 - 12.00 R O O O R V T O R O R M

A: B: C: A: C:

B: C: A: B: B:

C: A: B: C: A:

13.30 - 14.15 O V R V O R O M R

14.15 - 15.00 O V R V O R O M R

Pause

15.30 - 16.15 V R O O* V O* M O* O*

16.15 - 17.00 V R O O* V O* M O* O*
Abendessen

18.00-19.00 O* OP* V O OP R

Abend-

programm:

Erklärung: R

T

O

V

M

OP

Disco
Eltern-

abend
Kinofahrt

Grillen Zimmer-

Klettern

kontrolle

12:10

12:30

11:50

12:10

12:30

Wichtige Infos findet ihr immer an der Pinnwand und auf dem Flip-Chart!

Marschmusik (Abholung beim Eingang)

Orchesterprobe im Probenraum des C-Orchesters

Seminarplan 2018

Registerproben (in den Klassenzimmern bzw. Unterrichtsräumen der 

LMS) Montag: Abholung beim Eingang!

Theorie (Abholung beim Eingang)

Orchester (Turnsaal, Probenraum....) O*(mit Registerlehrer-Betreuung)

Vokales Musizieren (Abholung beim Eingang)

A b r e i s e

I m b i s sI m b i s s I m b i s s

11:30

11:50

12:10

Freizeit

Spiele-

olympiade

11:50

Anreise

Anmeldung

Zimmer bez.

Zimmer 

räumen

Essens- 

einteilung:

Abschluss-

konzert

Dienstag Mittwoch Donnerstag FreitagMontag

11:50

12:10

12:30

11:50

12:10

12:30

M I T T A G S P A U S E 


